Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

от 08.09.2014 г. 2014 г. № 399

О проведении стартовых диагностических работ  для обучающихся

IV классов общеобразовательных учреждений города Майкопа

С целью повышения качества знаний обучающихся IV классов

общеобразовательных учреждений города Майкопа в рамках мероприятий

муниципальной системы оценки качества образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести со 18 по 26 сентября 2014 года диагностические работы для

обучающихся IV классов общеобразовательных учреждений г. Майкопа (приложение

№ 1).

  Продолжительность работ:

− комплексная работа (УУД) – 90 мин;

− русский язык (диктант) – 45 мин;

− русский язык (проверочная работа) – 45 мин;

− математика (проверочная работа) – 45 мин.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Издать приказ по учреждению об участии обучающихся IV классов в

диагностических работах.

2.2. Обеспечить присутствие в ОУ медицинского работника.

2.3. Подготовить двойные листы (по одному на каждого обучающегося без

штампа школы) на диагностическую работу по русскому языку (диктант).

2.4. Направить:

2.4.1. Педагогов-ассистентов (приложение № 2):

2.4.1.1. Для получения материалов диагностических работ в Комитет по

образованию (каб. 329):

− 17 сентября 2014 г. – с 14.00 до 18.00 час;

− 22 сентября 2014 г. – с 14.00 до 18.00 час;

− 23 сентября 2014 г. – с 14.00 до 18.00 час;

− 25 сентября 2014 г. – с 14.00 до 18.00 час;

2.4.1.2. Для организации проведения диагностических работ в образовательные

учреждения.

2.4.2. Педагогов, членов предметной комиссии для проверки диагностических

работ (приложение № 3) – в МБОУ «Лицей № 8» (ул. Гоголя, 112):

− 19 сентября 2014 г. – с 16.00 до 18.00 час;

− 25 сентября 2014 г. – с 16.00 до 18.00 час;

− 29 сентября 2014 г. – с 16.00 до 18.00 час.

 2.5. Представить в Комитет по образованию результаты диагностических работ

Савченко И.В. в срок до 10 октября 2014 года.

3. Членам предметной комиссии организовать проверку диагностических

материалов в соответствии с методическими рекомендациями и инструкциями по

проверке письменных работ.

4. Савченко И.В., главному специалисту Комитета по образованию подготовить

развернутую итоговую справку по результатам диагностических работ в IV классах

общеобразовательных учреждений города Майкопа в срок до 31 октября 2014 г.

         5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бессонову Л.П.,

заместителя руководителя Комитета по образованию Администрации

муниципального образования «Город Майкоп».

Руководитель

Комитета по образованию                                                               С.Р.Паранук

Савченко И.В.

52-40-31

Приложение № 1 к приказу

Комитета по образованию

Администрации МО «Город Майкоп»

№ 399 от 08.09.2014 г.

Сроки проведения диагностических работ

№ п/п Диагностическая работа Дата проведения

1. Комплексная работа (УУД) 18 сентября 2014 г.

2. Русский язык (диктант) 23 сентября 2014 г.

3. Русский язык (проверочная работа) 24 сентября 2014 г.

4. Математика (проверочная работа) 26 сентября 2014 г.

Приложение № 2 к приказу

Комитета по образованию

Администрации МО «Город Майкоп»

№ 399 от 08.09.2014 г.

С о с т а в

педагогов-ассистентов

№

п/п
Ф.И.О. Должность Место работы

Дата проведения

диагностических работ

1.  Яковлева Ирина Викторовна библиотекарь МБОУ «СОШ № 2» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

2.  Япрынцева Наталья Анатольевна логопед МБОУ «СОШ № 2»   18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

3.  Соломкина Светлана Александровна педагог-психолог МБОУ «СОШ № 2»   18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

4.  Гасий Анна Сергеевна логопед МБОУ «СОШ № 3»   18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

5.  Семкина Светлана Алексеевна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 3»   18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

6.  Косенкова Полина Владимировна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 3»   18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

№

п/п
Ф.И.О. Должность Место работы

Дата проведения

диагностических работ

7.  Ситимова Фатима Асламбиевна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 3»   18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

8.  Ожева Аминат Муратовна учитель начальных

классов

МБОУ «Гимназия № 5»   18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

9.  Гасанова Диана Новиковна учитель начальных

классов

МБОУ «Гимназия № 5» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

10.  Гетманская Елена Григорьевна социальный

педагог

МБОУ «СОШ № 6»   18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

11.  Набокова Фатима Анатольевна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 7»   18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

12.  Архипова Людмила Анатольевна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 7» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

13.  Шумилина Людмила Георгиевна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 7» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

14.  Жане Назрет Аскеровна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 7» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

№

п/п
Ф.И.О. Должность Место работы

Дата проведения

диагностических работ

15.  Черткова Ольга Александровна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 7» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

16.  Аракельян Ирина Васильевна учитель начальных

классов
МБОУ «Лицей № 8» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

17.  Выприцких Елена Анатольевна учитель начальных

классов
МБОУ «Лицей № 8» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

18.  Павлова Елена Владимировна учитель начальных

классов
МБОУ «Лицей № 8» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

19.  Францева Яна Анатольевна учитель начальных

классов
МБОУ «Лицей № 8» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

20.  Бабаян Анна Валерьевна педагог-психолог МБОУ «СОШ № 9» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

21.  Бекирова Нуриет Схатбиевна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 9» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

22.  Манько Любовь Александровна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 9» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

№

п/п
Ф.И.О. Должность Место работы

Дата проведения

диагностических работ

23.  Алферова Светлана Евгеньевна педагог-психолог МБОУ «СОШ № 10» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

24.  Григоренко Светлана Васильевна социальный

педагог

МБОУ «СОШ № 10» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

25.  Склярова Елена Петровна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 11» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

26.  Беленко Лариса Николаевна  учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 11» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

27.  Жадченко Людмила Николаевна  учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 11» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

28.  Вендина Жанна Алексеевна  социальный

педагог

МБОУ «СОШ № 13» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

29.  Цишева Зулима Нурбиевна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 14» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

30.  Коанова Альбина Байзетовна педагог психолог МБОУ «СОШ № 15» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

№

п/п
Ф.И.О. Должность Место работы

Дата проведения

диагностических работ

31.  Гусейнова Замира Ильясовна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 15» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

32.  Шевлякова Людмила Ивановна педагог-психолог МБОУ «СОШ № 16» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

33.  Морщинина Галимет Нурбиевна заместитель

директора по УВР

МБОУ «СОШ № 17» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

34.  Короткая Татьяна Борисовна педагог - психолог МБОУ «СОШ № 17» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

35.  Поддубняк Наталья Анатольевна заместитель

директора по УВР

МБОУ «СОШ № 17» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

36.  Громова Н.В. педагог психолог МБОУ «СОШ № 18» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

37.  Мугу Б.Р. учитель

адыгейского языка

МБОУ «СОШ № 18» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

38.  Литвинова Любовь Николаевна учитель начальных

классов

МБОУ «Лицей № 19» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

№

п/п
Ф.И.О. Должность Место работы

Дата проведения

диагностических работ

39.  Кузнецова Лариса Игоревна учитель начальных

классов

МБОУ «Лицей № 19» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

40.  Беданокова Фатима Казбековна учитель начальных

классов

МБОУ «Лицей № 19» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

41.  Башкатова Ирина Викторовна учитель начальных

классов

МБОУ «Лицей № 19» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

42.  Казанцева Татьяна Витальевна педагог - психолог

МБОУ «ООШ № 20» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

43.  Котлярова Елена Николаевна учитель начальных

классов

МБОУ «Гимназия № 22» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

44.  Струнина Наталья Васильевна учитель начальных

классов

МБОУ «Гимназия № 22» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

45.  Москаленко Татьяна Николаевна учитель начальных

классов

МБОУ «Гимназия № 22» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

46.  Манченко Марина Павловна учитель начальных

классов

МБОУ «Гимназия № 22» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

№

п/п
Ф.И.О. Должность Место работы

Дата проведения

диагностических работ

47.  Гурина Вера Викторовна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 23» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

48.  Мануйлова Елена Александровна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 23» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

49.  Лаушкина Елена Тимофеевна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 23» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

50.  Кравцева Ольга Владимировна учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ № 23» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

51.  Прядченко Марианна Владимировна учитель русского

языка и литературы

МБОУ «СОШ № 24» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

52.  Горбунова Лариса Сергеевна учитель географии МБОУ «ООШ № 25» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

53.  Ярцева Елена Николаевна учитель

математики

МБОУ «ООШ № 25» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

54.  Мисюра Ольга Ивановна учитель начальных

классов

МБОУ «НОШ № 26» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

№

п/п
Ф.И.О. Должность Место работы

Дата проведения

диагностических работ

55.  Петрова Галина Семеновна учитель начальных

классов

МБОУ «ООШ № 27» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

56.  Алмазова Мария Филипповна учитель

математики

МБОУ «СОШ № 28» 18.09.2014г.

57.  Криушина Елена Анатольевна учитель русского

языка и литературы

МБОУ «СОШ № 28» 18.09.2014г.

58.  Бечехия Елена Сергеевна социальный

педагог

МБОУ «СОШ № 28» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

59.  Кириченко Олег Игоревич учитель истории МБОУ «СОШ № 28» 18.09.2014г.

60.  Маньковская Елена Викторовна учитель технологии МБОУ «СОШ № 28» 23.09.2014г.

61.  Аксанычева Ирина Ивановна учитель

адыгейской

литературы

МБОУ «СОШ № 28» 23.09.2014г.

62.  Тхагапсова Рузанна Нурбиевна учитель

английского языка

МБОУ «СОШ № 28» 23.09.2014г.

26. 09.2014г.

63.  Корнилова Эльвира Алексеевна учитель

математики

МБОУ «СОШ № 28» 24.09.2014г.

64.  Лебедева Ирина Константиновна учитель русского

языка и литературы

МБОУ «СОШ № 28» 24.09.2014г.

65.  Затямина Наталья Ивановна учитель географии МБОУ «СОШ № 28» 24.09.2014г.

66.  Овденко Наталья Валериевна учитель русского

языка и литературы

МБОУ «СОШ № 28» 26.09.2014г.

67.  Анохина Эльвира Дмитриевна учитель

математики

МБОУ «СОШ № 28» 26.09.2014г.

68.  Белоусова Татьяна Алексеевна старшая вожатая МБОУ «НОШ № 33» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

№

п/п
Ф.И.О. Должность Место работы

Дата проведения

диагностических работ

69.  Кулиш Инна Эдуардовна заместитель

директора по УВР

МБОУ «НОШ № 33» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

70.  Аралбаева Светлана Николаевна учитель начальных

классов

МБОУ «Лицей № 35» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

71.  Леонидова Марина Викторовна учитель начальных

классов

МБОУ «Лицей № 35» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

72.  Хохлова Юлия Валерьевна учитель начальных

классов

МБОУ «Лицей № 35» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

73.  Диденко Виктория Владимировна учитель начальных

классов

МБОУ «Лицей № 35» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

74.  Зацепина Лариса Михайловна учитель начальных

классов

МБОУ «Лицей № 35» 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

75.  Красильникова Наталья Николаевна учитель химии Православная гимназия 18.09.2014г.

23.09.2014г.

24.09.2014г.

26.09.2014г.

Приложение № 3 к приказу

Комитета по образованию

Администрации МО «Город Майкоп»

№ 399 от 08.09.2014 г.

С о с т а в

членов предметной комиссии

№

п/п
Ф. И. О.   Должность Место работы

1.  Козырева Лариса Николаевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 2»

2.  Гидзова Мерем Султановна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 2»

3.  Савина Светлана Александровна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 2»

4.  Газимшина Маида Ингельевна        плохо учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3»

5.  Даурова Алла Николаевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3»

6.  Косенкова Полина Владимировна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3»

7.  Мельниченко Ирина Геннадьевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3»

8.  Булас Людмила Алексеевна учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 5»

9.  Степаненко Наталья Николаевна учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 5»

10.  Енамукова Сусана Юнусовна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 6»

11.  Глазунова Наталья Анатольевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 7»

12.  Живоженко Татьяна Ивановна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 7»

13.  Константинова Ольга Юрьевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 7»

14.  Кондратович Татьяна Викторовна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 7»

15.  Наролина Валентина Владимировна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 7»

16.  Есаулова Людмила Петровна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 8»

17.   Лобова Татьяна Николаевна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 8»

18.  Лаврова Татьяна Алексеевна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 8»

19.  Миначкина Ольга Александровна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 8»

20.  Зогина Лина Юрьевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 9»

21.  Киян Лариса Николаевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 9»

22.  Сафёрова Юлия Сергеевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 9»

23.  Пухова Евгения Николаевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 10»

24.  Галдина Елена Анатольевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 10»

25.  Гамалян Елена Ашотовна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 11»

№

п/п
Ф. И. О.   Должность Место работы

26.  Татлок Нафисет Сорокиновна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 11»

27.  Соколова Светлана Анатольевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 11»

28.  Шапошникова Галина Ивановна  учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 13»

29.  Мельникова Снежана Васильевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 14»

30.  Яхутлева Нафисет Нурбиевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 15»

31.  Рубцова Елена Васильевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 15»

32.  Волошина Лидия Николаевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 16»

33.  Ташу Валентина Николаевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 17»

34.  Одинцова Лариса Николаевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 17»

35.  Макурина Светлана Анатольевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 17»

36.  Беретарь С.К. учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 18»

37.  Егорова Л.В. учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 18»

38.  Багимова Ольга Александровна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 19»

39.  Кузнецова Лариса Игоревна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 19»

40.  Дубовская Ольга Васильевна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 19»

41.  Башкатова Ирина Викторовна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 19»

42.  Ашинова Марет Мугдиновна учитель начальных классов МБОУ «ООШ № 20»

43.  Жирова Валентина Николаевна учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 22»

44.  Нагиева Мариет Кимовна учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 22»

45.  Беляшова Инга Владимировна учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 22»

46.  Сташ Аминет Юсуфовна учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 22»

47.  Ильченко Татьяна Михайловна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 23»

48.  Мацнева Людмила Борисовна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 23»

49.  Мендель Ольга Дмитриевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 23»

50.  Столярова Оксана Александровна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 23»

51.  Крикливая Надежда Филипповна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 24»

52.  Бароян Светлана Николаевна учитель начальных классов МБОУ «ООШ № 25»

53.  Скилкова Елена Васильевна учитель начальных классов МБОУ «ООШ № 25»

54.  Солош Наталья Петровна учитель начальных классов МБОУ «НОШ № 26»

55.  Назарова Ольга Викторовна учитель начальных классов МБОУ «ООШ № 27»

56.  Смаль Марина Витальевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 28»

№

п/п
Ф. И. О.   Должность Место работы

57.  Вивчарь Светлана Михайловна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 28»

58.  Нигматова Лариса Станиславовна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 28»

59.  Кривенко Елена Юрьевна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 28»

60.  Виноградова Галина Александровна учитель начальных классов МБОУ «НОШ № 33»

61.  Белоусова Татьяна Алексеевна учитель начальных классов МБОУ «НОШ № 33»

62.  Золотухина Марина Анатольевна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 35»

63.  Шабалина Ольга Борисовна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 35»

64.  Огнева Марина Владимировна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 35»

65.  Малашкевич Лёля Львовна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 35»

66.  Маркова Лариса Николаевна учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 35»

67.  Аракелян Екатерина Алексеевна учитель начальных классов Православная гимназия